MOÇÃO DE APLAUSO nº 116/2018

 A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio do Vereador que subscreve este documento, aprova Moção de Aplauso a Pastora da Igreja Assembleia de Deus dos Milagres Sra. Maria Alzeni dos Santos Lima.
JUSTIFICATIVA

O vereador abaixo assinado, vem a presença de V. Exa., solicitar Moção de Aplausos para a Pastora Maria Alzeni dos Santos Lima, casada com o Pastor Antônio José, com quem tem 6 filhos, moradora de Itapevi desde 1974 e que há 40 anos  vem desempenhando um trabalho brilhante como Pastor da Igreja Assembleia de Deus dos Milagres, cumprimento a Pastora pelas vitórias alcançadas e pela disposição em atuar com amor e dedicação na obra da Evangelização. Sempre alegre, atuante e realizando suas atividades de forma a atrair mais participantes para ouvir a mensagem transformadora de Cristo.

 Diante dessa singela homenagem, apresentamos e pedimos aos nossos pares a aprovação dessa presente MOÇÃO DE APLAUSOS.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 08 de maio de 2018.
EDUARDO SANCHES CASAGRANDE
VEREADOR